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Zápis č. 4/2019 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 29.4.2019 
 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce  Bukovany, které se konalo v prostorách Obecního úřadu, 

Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová v 18:00 hod.  

V době zahájení bylo přítomno celkem 6 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová,                     

Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 

Vančurová. Nepřítomen - omluven: Mgr. Josef Čurda 

Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing. Martina Köhlera a Žanetu Brablík Himrovou a 

zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Martina 

Köhlera a Žanetu Brablík Himrovou  a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.  

Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová,  Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,  

                                                  Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2)  Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starostka obce navrhla doplnit 

další bod programu Smlouva o nájmu - zahrádka – bod 6), 7) a 8).  

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o bod  

-   Smlouva o dílo – dokumentace pro stavební a územní řízení obecních budov  

-   Smlouva o dílo – veřejná zeleň 

-   Příkazní smlouva – monitorovací zprávy projektu MŠ Bukovany 

Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová,  Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,  

                                                 Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Starostka obce dala hlasovat o doplněném návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání zastupitelstva. 

1)   Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2)   Schválení programu 

3)   Smlouva o výpůjčce – pronájem prostor Rodinného centra 

4)   Smlouva o právu provést stavbu  

5)   Smlouva o nájmu – pronájem zahrádky 

6)   Smlouva o dílo – dokumentace pro stavební a územní řízení obecních budov  

7)   Smlouva o dílo – veřejná zeleň 

8)   Příkazní smlouva – monitorovací zprávy projektu MŠ Bukovany 

9)   Různé 

Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová,  Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,  

                                                  Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

3) Smlouva o výpůjčce – pronájem prostor Rodinného centra 

Starostka obce informovala přítomné o změně způsobu pronájmu prostor Rodinného centra. Vzhledem 

ke změně způsobu pronájmu, je potřeba zrušit původní usnesení č. 9/3/2019 ze dne 18.3.2019.  
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Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany revokuje usnesení č. 9/3/2019 ze dne 18.3.2019 - 

Smlouva o nájmu nebytových prostor – Rodinné centrum Bukovany. Záměr byl vyvěšen od 1.3.2019 

do 18.3.2019.  

Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová,  Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,  

                                                Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o výpůjčce prostor – Rodinné 

centrum Bukovany, mezi obcí Bukovany, půjčitelem a Rodinným centrem z.s., vypůjčitelem  a 

pověřuje starostku obce Smlouvu o výpůjčce podepsat. Záměr byl vyvěšen od 10.4.2019 do 29.4.2019.  

Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová,  Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,  

                                                Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

4) Smlouva o právu provést stavbu 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu mezi 

vlastníkem pozemku obcí Bukovany a stavebníkem manželi Mgr. E. N. a Mgr. M. N. a pověřuje 

starostku obce Smlouvu o právu provést stavbu podepsat. Předmětem smlouvy je stavba prodloužení 

kanalizačního řadu. 

Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová,  Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,  

                                                Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

5) Smlouva o nájmu – pronájem zahrádky 

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje pronájem části parcely č. 748 o výměře 

370 m2, k. ú. Bukovany u Olomouce, paní N. B. Plocha se pronajímá za 740 Kč/rok, za účelem 

zahrádkářské a pěstitelské činnosti. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k uzavření nájemní 

smlouvy. Záměr o pronájmu byl vyvěšen od 10.4.2019 do 29.4.2019. 

Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová,  Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,  

                                                Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 7  bylo schváleno. 

 

6) Smlouva o dílo – dokumentace pro stavební a územní řízení obecních budov 

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o dílo mezi obcí Bukovany a 

Ing. arch. P. N. a pověřuje starostku obce Smlouvu o dílo podepsat. Předmětem díla je provedení 

dokumentace pro společné územní a stavební řízení rekonstrukce obecních budov č.p. 57. 

Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová,  Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,  

                                                Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

7) Smlouva o dílo – veřejná zeleň 

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o dílo mezi obcí Bukovany a 

Ing. L. T. a pověřuje starostku obce Smlouvu o dílo podepsat. Předmětem smlouvy je údržba veřejné 

zeleně v katastru obce Bukovany. 
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Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová,  Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,  

                                                Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

8) Příkazní smlouva – monitorovací zprávy projektu MŠ Bukovany 

Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Příkazní smlouvu mezi příkazcem 

obcí Bukovany a příkazníkem BM asistent s.r.o. a pověřuje starostku obce Příkazní smlouvu podepsat. 

Předmětem smlouvy je zpracování monitorovacích zpráv po dobu udržitelnosti projektu „Modernizace 

MŠ Bukovany“. 

Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová,  Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,  

                                                Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                  proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

9) Různé 

9.1. Starostka obce informovala zastupitelstvo o výsledku konkurzního řízení na obsazení funkce 

ředitele MŠ Bukovany. Konkurzního řízení se zúčastnil jeden uchazeč, který splnil podmínky 

konkurzního řízení a byl vhodným uchazečem pro výkon funkce ředitele. Starostka obce jmenovala do 

funkce ředitele Mateřské školky Bukovany, příspěvková organizace, Mgr. P. Š. 

Zastupitelstvo obce bere informaci o jmenování ředitele Mateřské školky Bukovany, 

příspěvková organizace, na vědomí. 

 

     9.2. Starostka obce informovala zastupitelstvo o žádosti Ing. M. S., který žádá Kontrolní výbor o 

prověření rozhodnutí starostky Ing. Ivana Vančurové. Podle § 118 odst. 1 zákona 128/2000 Sb., o 

obcích, plní Kontrolního výbor úkoly, kterými je pověří zastupitelstvo obce. Ze své činnosti odpovídá 

výbor zastupitelstvu obce. Dle § 119 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, kontroluje Kontrolní 

výbor plnění usnesení zastupitelstva obce. Starostka obce navrhla, aby uvedenou žádost Kontrolní 

výbor prověřil a navrhla o tomto bodu hlasovat. 

Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Bukovany pověřuje Kontrolní výbor, aby žádost č.j. 

96/2019 Ing. M. S., prověřil. 

Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová,  Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,  

                                                Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                  proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

    9.3. Námitky k novému Územního plánu Bukovany.  

Starostka obce informovala přítomné o předání stanoviska obce k námitkám pořizovateli Magistrátu 

města Olomouce, odbor dopravy a územního rozvoje. Námitce manželů I. a Z.H. bylo vyhověno. 

Námitce  Ing. P. S. bylo vyhověno v bodě doplnění zájmového území a nebylo vyhověno v bodě 

vytvoření kruhového objezdu.  

Odbor dopravy a územního rozvoje vzal stanovisko obce k námitkám na vědomí a předá návrh 

námitek dotčeným orgánům k vyřízení. V případě, že budou dotčené orgány s námitkami souhlasit, 

předá odbor dopravy a územního rozvoje projektantovi pokyny k úpravám. 

 

     9.4. Starostka obce informovala přítomné o provozních záležitostech  ve Svazku obcí Bystrovany a 

Bukovany. 
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Informace: 

- Ve dnech 26.7. – 28.7.2019 bude probíhat Sraz Bukovan v Bukovanech u Sokolova. 

Předběžní zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě. 

- v neděli 11.5.2019 ve 14 a v 18 hodin proběhne generální zkouška a premiéra divadelní hry 

Náš otec José v podání Divadelního spolku Bukovany, více informací a rezervace vstupenek 

na www.divadlobukovany.cz 

- 1.6.2019 pořádá spolek BukoToč na Kolibě Dětský den a Kácení máje. 

- 1.6.2019 pořádá Bukovanský spolek tradic poznávací zájezd. Přesné informace najdete na 

webových stránkách obce a na úřední desce před obecním úřadem.  

 

 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Jednání bylo ukončeno  18:45 hod. 

 

 

 

Zapisovatel: Ing. Jan Machalka 

 

  

Ověřovatelé: Žaneta Brablík Himrová                dne: 7.5..2019 

   

  Ing. Martin Köhler                   dne: 7.5.2019 

 

Starostka: Ing. Ivana Vančurová      dne: 7.5.2019 

 

 

 

Vyvěšeno: 7.5.2019 

 

Sejmuto:    

http://www.divadlobukovany.cz/

